UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

C N  HÒA    H I CH  N H A VIỆT NAM

        – T     – H

Số:            /BC-UBND
V/v báo cáo điều tra Bộ chỉ số

theo dõi đánh giá Nước sạch

nông thôn năm 2023

Tháp Mười, ngày        tháng 01 năm 2024

                                    Kính gửi:  Chi cục Thủy lợi tỉnh Đồng Tháp

 Thực hiện Công văn số 5077/SNN-KHTC ngày 21/12/2023 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp về việc báo cáo điều tra Bộ chỉ

số theo dõi đánh giá Nước sạch nông thôn năm 2023.

Qua kết quả điều tra Bộ chỉ số theo dõi đánh giá Nước sạch nông thôn

năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười báo cáo như sau:

1. Tổng quan về tình hình cung cấ   ước s    trê  địa bàn huyện

Tổng số trạm cấp nước đang hoạt động 89 trạm đã chuyển sang nguồn

nước mặt được 29 trạm
1
, còn lại 60 trạm cấp nước đang sử dụng nước ngầm.

2. C p nh t t ô g ti  điều tra B  chỉ số t e   õi, đá   giá Nước

s     ô g t ô   ăm 2023

Tỷ lệ hộ dân nông thôn sử dụng nước sạch từ các công trình cấp nước

tập trung trên địa bàn huyện là 28.790 hộ/29.946 hộ, đạt tỷ lệ 96,14%, cụ thể

như sau:

-  Xã Mỹ Hòa: 2.490 hộ/ 2.490 hộ dân, đạt tỉ lệ 100%.

-  Xã Hưng Thạnh: 2.109 hộ/ 2.294 hộ dân, đạt tỉ lệ 91,94%.

-  Xã Láng Biển: 1.036 hộ/ 1.101 hộ dân, đạt tỉ lệ 94,10%.

-  Xã Mỹ An: 1.758 hộ/1.805 hộ dân, đạt tỉ lệ 97,40%.

-  Xã Mỹ Đông: 2.081 hộ/2.081 hộ dân, đạt tỉ lệ 100%.

-  Xã Mỹ Quí: 3.924 hộ/ 3.939 h dân, đạt tỉ lệ 99,62%.

-  Xã Phú Điền: 3.243 hộ/ 3.244 hộ dân, đạt tỉ lệ 99,97%.

-  Xã Tân Kiều: 2.571 hộ /2.604 hộ dân, đạt tỉ lệ 98,73%.

-  Xã Thạnh Lợi: 896 hộ/1.160 hộ dân, đạt tỉ lệ 77,24%.

-  Xã Thanh Mỹ: 3.291 hộ /3.380 hộ dân, đạt tỉ 97,40%.

1
 Công ty Cổ phần cấp nước môi trường đô thị Đồng Tháp 14 trạm, Công ty TNHH MTV Đồng Bằng 02 trạm,

Công ty TNHH XDCN Hoàng Long Ngọc 07 trạm, DNTN Hồng Phúc 04 trạm, DNTN Lê Bổ 01 trạm, 01 Trạm và Trạm cấp

nước Trung tâm xã Láng Biển.

2

-  Xã Trường Xuân: 2.316 hộ /2.662 hộ dân, đạt tỉ lệ 87,00%.

-  Xã Đốc Binh Kiều: 3.074 hộ/3.186 hộ dân, đạt tỉ lệ 96,48%.

(Kèm theo phụ lục)

Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM.  Y BAN NHÂN DÂN

KT. CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

 i   Cô g P ủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T11:19:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:10:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:10:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:10:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!